
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Општина Бољевац
Општинска управа
Одељење за урбанизам, обједињену процедуру, извршења и имовинско правне послове
Одсек за примену обједињене процедуре
Број предмета: ROP-BOL-42675-CPA-1/2021
Заводни број: 351-1252/2021-III-02
Датум: 06.12.2021. године
Бољевац

Општинска управа општине Бољевац, решавајући по захтеву предузећа за производњу електричне енергије ДСТ ДОО Београд, за издавање
измене Решења о  грађевинској дозволи за изградњу мале хидроелектране „БОГОВИНА“, на основу члана 8ђ. и 142. Закона о планирању и
изградњи ("Сл. гласник РС", број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, бр. 31/19, 37/2019- др. закон, бр. 9/2020 и 52/2021), члана 25. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени
гласник РС“, бр. 18/16), доноси:

РЕШЕЊЕ

I ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора предузећа за производњу електричне енергије ДСТ ДОО Београд, ул. Булевар маршала
Толбухина бр. 38 (МБ:06007350, ПИБ:101712547), за издавање измене Решења о  грађевинској дозволи бр. 351-60/2015-III-02 од
06.04.2015. године, за изградњу мале хидроелектране „БОГОВИНА“ инсталисане снаге 701 kW на реци Тимок на КП бр. 262/1, 1859/4 и
1902 КО Валакоње, јер нису испуњени формални услови за даље посупање.

II Потребно је приложити:

Извод из пројекта за грађевинску дозволу;
Пројекат за гађевинску дозволу са графичком документацијом израђеном на прописаној подлози односно на овереном
катастарско топограском плану;
Елаборат заштите од пожара;
Решење о процени утицаја на животну средину.

III Ако подносилац захтева из става 1. овог решења, у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници општине
Бољевац, поднесе нов, усаглашен, захтев и отклони све недостатке из става 2. овог решења, не доставља документацију поднету уз
захтев који је одбачен нити поново плаћа административне таксе и накнаде.

IV Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања
документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе и накнаде.

 

 

О б р а з л о ж е њ е

Предузеће за производњу електричне енергије ДСТ ДОО Београд кога заступа директор  Србобран Стојиљковић, дана 29.11.2021. године
поднело је овој Управи захтев путем ЦЕОП система, бр. ROP-BOL-42675-CPA-1/2021 (интерни број: 351-1252/2021-III-02) за издавање
измене Решења о грађевинској дозволи бр. 351-60/2015-III-02 од 06.04.2015. године,  за изградњу мале хидроелектране „БОГОВИНА“
инсталисане снаге 701 kW на реци Тимок на КП бр. 262/1, 1859/4 и 1902 КО Валакоње.

 

Уз захтев је приложена следећа документација:

1. Доказ о уплати републичких административних такси и накнаде за ЦЕОП;
2. Пројекат за грађевинску дозволу број PGD-BOG-01 од јула 2021. године урађен од стране бироа за пројектовање JOKON d.o.o. Београд -

Земун, где је главни пројектант Јовановић Зоран, дипл.инж.грађ. са лиценцом број 310 7127 04, који се састоји од: 0-главне свеске; 1-
пројекта архитектуре; 2.1-пројекта конструкције водозахвата; 2.2-пројекта конструкције доводног канала; 2.3-пројекта конструкције
машинске зграде; 3-пројекта хидротехничких објеката и инсталација, 4-пројекат електроенергетских инсталација; 5-пројекат
телекомуникационих и сигналних инсталација и 6-пројекта машинских инсталација;

3. Извештај о извршеној техничкој контроли Пројета за измену грађевинске дозволе бр. TK-3/2021 од новембра 2021. године, урађен од
стане предузећа ХИДРОМРЕЖА ДОО Београд, ул. Јужни булевар 144/218 , где је одговорно лице Михаиловић Предраг, дипл.инж.грађ.
са лиценцом број 314 3722 03;

4. Решење о одобрењу прикључка бр. Д. 10.01-197995/1-20 од 16.07.2020. године издато од стране Електропривреде Србије, Огранак
„Електродистрибуција Зајечар“;

5. Податке катастра непокретности за КП бр. 262/1 КО Валакоње од 12.11.2021. године;
6. Податке катастра непокретности за КП бр. 1878/1 КО Валакоње од 13.11.2021. године;
7. Податке катастра непокретности за КП бр. 1902 КО Валакоње од 12.11.2021. године;
8. Решење о сагласности Министасрства рударства и енергетике бр. 312-01-03643/2013-04 од 10.07.2014. године;
9. Одговор на поднесак у вези продужетка сагласности Министасрства рударства и енергетике бр. 312-00-03643/2013-04 од 30.10.2020.

године;

Увидом у приложену документацију утврђено је да:

није проложен Извод из пројекта за грађевинску дозволу;
графичка документација приложеног Пројекта за гађевинску дозволу није израђена на прописаној подлози односно на овереном



катастарско топограском плану;
није приложен Елаборат заштите од пожара;
није приложено Решење о процени утицаја на животну средину.

У складу са чланом 23. и 59. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
68/19), уз захтеву за измену Решења о грађевинској дозволи прилаже се нов пројекат за грађевинску дозволу са Изводом из пројекта и Елаборат
заштите од пожара.

На основу члана 57. Правилника о садржини, начину и поступку итраде и начину вршења контроле техничке документације према класи и
намени објеката („Сл. гласник РС“, бр. 73/2019) геодетску подлогу пројекта за грађевинску дозволу чини топографски снимак предметне
локације интегрисан са катастарским планом и изводом из катастра водова, израђен од стране регистроване геодетске организације са
одговарајућом лиценцом.

Чланом 18. Закона о процени утицаја на животну средину („Сл. гласник РС“, бр. 135/2004 и 36/2009), прописано је да је Студија о процени
утицаја и сагласност на студију о процени утицаја, односно одлука да није потребна процена утицаја на животну средину, саставни део
документације која се прилаже уз захтев за издавање одобрења за изградњу.

Ако подносилац захтева из става 1. овог решења, у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници општине Бољевац,
поднесе нов, усаглашен, захтев и отклони све недостатке из става 2. овог решења, не доставља документацију поднету уз захтев који је
одбачен нити поново плаћа административне таксе и накнаде.

Подносилац захтева може само једном искористити -право на подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања документације
поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе и накнаде.

Потребно је уз усаглашен захтев доставити документацију наведену у ставу 2. овог решења.

На основу напред наведеног и у складу са чл. 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, бр. 31/19, 37/2019- др. закон, бр.
9/2020 и 52/2021), чл. 25. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', 68/2019)
закључено је као у диспозитиву Решења.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се уложити приговор Општинском већу општине Бољевац у року од 3
(три) дана од дана пријема истог.

Приговор се подноси путем система централне евиденције обједињене процедуре (ЦЕОП) односно преко портала:
https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/, таксирана  са 490,00 динара Републичке административне таксе.

Решење доставити:

 
инвеститору,
ЦЕОП систему за објављивање,
Архиви Општинске Управе Бољевац. 

 

 

САВЕТНИК

Марија Зец, дипл.инж.грађ.

по овлашћењу начелника

бр. 112-198/2020-III-02 од 10.11.2020. год.

https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/

